
 

ПРИКАЗ 

№ 121                                                                                                              от 31.08.2024 года 

О создании комиссии родительского контроля 

за организацией горячего питания  обучающихся 

МБОУ «Тлякеевская ООШ» 

 

          Во исполнение Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.11.2012 года №273-ФЗ, методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 от 18.05.2020 года 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся в 2024-2025 учебном году в 

следующем составе: 

Председатель комиссии – Мусина Г.М. – директор МБОУ «Тлякеевская ООШ» 

Члены комиссии:  

- Закирянова С.Р. – председатель первичной профсоюзной организации; 

- Миргалимова Э.В. – председатель родительского комитета; 

- Хайдарова А.Н. – родитель учащейся 8 класса; 

- Минигулова С.Ш. – ответственный за организацию питания в школе. 

 

2. Утвердить Положение о комиссии по контролю качества питания с участием 

родителей (Приложение 1). 

 

3. Утвердить план работы школьной комиссии по контролю качества питания с 

участием родителей (Приложение 2). 

 

 

4. Утвердить Порядок доступа родителей (законных представителей) обучающихся в 

столовую (Приложение 3). 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН МИНИСТРЛЫГЫ 

 АКТАНЫШ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ  БЕЛЕМ БИРҮ 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТЕЛӘКӘЙ ТӨП  ГОМУМИ БЕЛЕМ 

БИРҮ МӘКТӘБЕ»  

ИНН 1604005765/160401001 

               БИК 049205805 

Адрес: 423749, Актаныш районы, Теләкәй 

авылы 

 e-mail:  gulnaram72@yandex.ru 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

АКТАНЫШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  

РАЙОН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ТЛЯКЕЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ИНН 1604005765/160401001 

БИК 049205805 

Адрес: 423749, Актанышский  район, 

 с. Старое Тлякеево 

 e-mail:  gulnaram72@yandex.ru 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 48 от 01.10.2024. Исполнитель: Мусина Г.М.
Страница 1 из 3. Страница создана: 01.10.2024 10:43



5. Утвердить График посещения столовой родителями (законными представителями) 

(Приложение 4). 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                  Г.М. Мусина  

 

Документ создан в электронной форме. № 48 от 01.10.2024. Исполнитель: Мусина Г.М.
Страница 2 из 3. Страница создана: 01.10.2024 10:43



Лист согласования к документу № 48 от 01.10.2024
Инициатор согласования: Мусина Г.М. Директор
Согласование инициировано: 01.10.2024 10:43

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Мусина Г.М. Подписано
01.10.2024 - 10:43

-

Документ создан в электронной форме. № 48 от 01.10.2024. Исполнитель: Мусина Г.М.
Страница 3 из 3. Страница создана: 01.10.2024 10:44


